

2024年度 活動計算書

2024年1月1日～12月31日

法人の名称 特定非営利活動法人 国連ウィメン日本協会

特定非営利活動に係る事業

(単位:円)

科 目		2024年予算額	12月31日決算額	差異
Ⅰ 経常収益				注：経常収益の差異
1 受取会費				は 決算額-予算額
	正会員団体 (@50,000)	700,000	600,000	△ 100,000
	正会員個人 (@20,000)	500,000	420,000	△ 80,000
	賛助団体 (@10,000)	190,000	240,000	50,000
	賛助個人 (@5,000)	610,000	650,000	40,000
2 事業収益				
	参加費・資料代等	0	1,000,000	1,000,000 (注11)
3 受取寄付金				
	活動費寄付	50,000	30,000	△ 20,000
	UN Women募金・寄付金	17,000,000	21,535,704	4,535,704
4 その他資金繰入金		8,170,000	4,300,000	△ 3,870,000 (注10)
5 受取助成金		0		
6 雑収入		100	1,155	1,055
経常収益計		27,220,100	28,776,859	1,556,759
Ⅱ 経常費用				
1 事業費				注：経常費用の差異
	(1) 人件費			は 予算額-決算額
	給料手当	3,170,000	2,429,372	740,628
	臨時雇賃金	192,000		192,000
	通勤交通費	95,000	166,812	△ 71,812
	法定福利費	320,000	404,239	△ 84,239
	人件費計	3,777,000	3,000,423	776,577
	(2) その他経費			0
	UN Women拠出金	12,750,000	16,512,773	△ 3,762,773 (注1)
	諸謝金	500,000	124,735	375,265 (注2)
	会議費	300,000	417,884	△ 117,884
	旅費交通費	700,000	669,380	30,620
	資料作成費			0
	印刷製本費	300,000	292,309	7,691 (注3)
	通信運搬費	400,000	389,062	10,938 (注4)
	消耗品費	50,000	16,735	33,265
	送金手数料	25,000	19,140	5,860
	取扱手数料	0	318,089	△ 318,089 (注5)
	広告費	2,000,000	984,527	1,015,473 (注6)
	Web関連費	300,000	769,395	△ 469,395
	業務委託費	7,320,000	1,973,078	5,346,922 (注7)
	雑費	10,000	6,050	3,950
	その他経費計	24,655,000	22,493,157	2,161,843
	事業費計	28,432,000	25,493,580	2,938,420
2 管理費				
	(1) 人件費			
	給料手当	1,340,000	607,343	732,657
	臨時雇賃金	670,000	758,398	△ 88,398
	通勤交通費	25,000	41,703	△ 16,703
	法定福利費	80,000	101,060	△ 21,060
	人件費計	2,115,000	1,508,504	606,496

科 目		2024年度予算額	12月31日決算額	差異
	(2) その他経費			
	諸謝金	0		0
	会議費	40,000	57,134	△ 17,134
	旅費交通費	150,000	26,640	123,360
	資料作成費	50,000	26,400	23,600
	慶弔費	10,000		10,000
	諸会費	10,000	10,000	0
	通信運搬費	400,000	477,117	△ 77,117 (注8)
	光熱費	8,000	7,158	842
	消耗品費	200,000	91,038	108,962
	消耗備品費	50,000		50,000
	修繕費	5,000		5,000
	送金手数料	45,000	2,690	42,310
	取扱手数料		21,235	△ 21,235
	租税公課	1,000	2,150	△ 1,150
	業務委託費	470,000	812,000	△ 342,000 (注9)
	雑費	5,000		5,000
	その他経費計	1,444,000	1,533,562	△ 89,562
	管理費計	3,559,000	3,042,066	516,934
	経常費用計	31,991,000	28,535,646	3,455,354
	当期正味財産増減額	△ 4,770,900	241,213	△ 5,012,113
III	その他資金	0		0
	寄付金収益	0	0	0
	利息	100	2,301	△ 2,201
	その他資金収益計	100	2,301	△ 2,201
IV	その他資金			100
	経常収益へ繰出		4,300,000	△ 4,300,000
	その他資金増減計	100	△ 4,297,699	4,297,799
V	経理区分振替額	0	0	0
VI	当期正味財産増減額	△ 4,770,800	△ 4,056,486	△ 714,314
VII	前期繰越正味財産額	43,407,175	43,407,175	0
VIII	次期繰越正味財産額	38,636,375	39,350,689	△ 714,314

注：その他事業（募金に関連する収益事業）は、実施していません。